¶ Prodigibus Andreae Test. indicauit, et legauit, iudicauit, et lego-
vit bonis suis Vicini de Somasca Depositis Ecclesie dei
Santi Bartolomei de Somasca infra scripta bona, et
res, - et plena ut infra legatis porcipiuntur, scilicet
possint singulo anno libet quinquaginta Imperii. bonis
benariis, quae libet quinquaginta Imperii. 1501. si
desiderare, et exborare teneantur in uno Capitulo hoc
odo ad dicta Ecclesia diti. S. Bartolomei Singulo an-
no qui Capellanus collabit, et celebrare debet Missas, et Divina officia in predicta Ecclesia. Mihi Barto-
lomei Capellane ipsi Vicini una cum credib[us] predi-
catoris obligant, et tenent debent ad predicta Eccle-
si singulo anno. Et si ipsi Vicini omittent, sed neque

5
1

2B - a

degato Andrea Borelli a favore
del Cappellano di S. Bartolomeo

17-IX-1504 copia 1728 - pag. 9

Act
5-1-2/2

2

facere ipsu*s* Capella diligebat, et illu*m* manutenebat
 eo Casu i*U*des predicti Testatorij iuri vendidij copi
 possint ipsos Vicinos ad exigendu*m* ipsu*s* Capellam ad
 predicta*m* Ecclesia, et ibi ipsu*s* tenenda sunt quod ipsi
 i*U*des ipsu*s* Capellam diligere possint. Ita tamen q*uod*
 nemo unquam de cetero possit, aut valcat inspectare ipsa
 Ecclesia, nec ipsa servata librau*m* quinque i*U*ntas inspectu*m*.
 Et si unquam inspectarent per aliquam personam, quod eo
 casu prescusa legatu*m* necessare, et cassare debet, nec unquam
 ipsa librau*m* 50. i*U*z. s*t*. inspectantes habere possit aut
 valcant. Hoc tamen Temporibus antea declaratis quod si
 De cetero predicta Ecclesia a*m* Bartolomei separaretur
 seu separari contigeret ab Ecclesia dicti a*m* Martini
 de Calisto, quod tunc, et eo cap*u* ipse Vicini possint
 dotare si concordes fuerint dotare predicta Ecclesia ut
 Bartolomei de predictis libris quinque i*U*ntas dispensentur.
 annuat*m* copiandis.

Bugfita, et bona sunt huc videlicet.

Petig quartu*m*, aut quinque Terrae sit*m* in Territo*m* de Gajio, q*uod*
 alias ipse Testator acquisivit a Barzo de Gajio, pro*m* est
 apparuit Istrum. Dati et conditionis ro*m* per Joannu*m*
 Heskani de Morolis (not*m*). seu predictu*m* eius filiu*m* die
 et anno in eo contentu*m*, ad quod relatio habecatur.

Ita quoddam fisco Vicellarius libraru*m* in reu*m* dimidia*m* im
 rictu*m* quod alias dabatur, et prestabatur ipse Testator
 per Magorem q*uod* Lauritij Quale*m* de Rossino et mo
 per eius i*U*des pro*m* factu*m*, et nomine ficti cuiusdam pat*m*
 Terrae contentu*m* et characterizat*m* in Istrum. Inuestituru*m*

- Debetum
rogato per ^{testatorum} M^r. Iacobi de Moelis Not^m. Dic, et anno
in co contentis.
- ¶ De quod da filio. Vincenzo Solidorii quod ad Impetrari annuit, et quod
anno perpetuo quod dicitur, et prestatutus ipsi Testatori per
Silvestri de Segio, et modo ex eius exodus pro ut apparet constat
Inuestitura rog^o per pr^t. De Moelis Not^m. Dic, et anno in co contentis.
- ¶ De quod da filio. Vincenzo Solidorii quodlibet anno per
quod alias dabatur et prestatutus pro Testatori per Joanne
et Antoniu fratribus f. Janine De Groot Malato profect
et nomine dicti certarum sigillarum Terrae contenta et coherentia
in Instrumento inuestiturae rog^o per Bonifacium De Quaruyhi Not^m.
dic, et anno in co contentis.
- ¶ De quod da filio. Vincenzo quinquaginta Impetrari quodlibet
anno perpetuo quod datur et prestatutus et datur, et even
tus per Franciscum dictum regum filium q. Vanotz de Mandes
de Calotzio pro filio certarum sigillarum Terrae contenta et coherence
in Instrumento inuestiturae rog^o per M^r. Joanne De
Narolenis Not^m. Dic, et anno in co contentis.
- ¶ De quod da filio. perpetuale, et Vincenzo Solidorii quinquaginta
Impetrari quod datur, et datur ipsi Testatori quodlibet anni
perpetuo per Joanne f. Baptizini de Valsicis de Sala pro
filio Terrae contenta et coherentia in Instrumento inuestiturae
rog^o per pr^t. M^r. Joanni De Moelis, Dic, et anno in co contentis.
- ¶ De quod da filio. perpetuale, et Vincenzo Solidorii quinquaginta
quod datur et prestatutus per Reges Martini Lombard
Edu. Bonaldis De Somascha pro filio certarum sigillarum Terrae
contenta in Instrumento inuestiturae rog^o per pr^t. M^r. Joanne
de Moelis Not^m. Dic, et anno in co contentis.
- ¶ De quod da filio. Solidorii quinquaginta Impetrari quod fit et fieri
omni anno perpetuo ipsi Testatori per Jacobu De Tarelli
De Zue pro filio et nomine fisci cuiusdam scilicet Terrae
contenta in Instrumento inuestiturae rog^o per pr^t. M^r. Joanne

4

De Moisio. Propter die, et anno in eo contentis.
Ita quodam fidei perpetuale Testimoniis quinquaginta Imperiis, quod fit
modo per predictum de Tanchis de Crue. Propterea est nomine
dicti curia Petria Terrae contente et convenientiis in
Instrumento. Investitura regis per predictum De Moisio sub di-
cto anno in eo contentis.

Ita quodam fidei libarum Rurum ad dimidia Imperii, quod fit
annuit per heredem Joannem dicti Masseni de Costabotri
pro fidei curia Petria Terrae contente et convenientiis in
Instrumento investitura regis per predictum de Querenghi pro.
die, et anno in eo contentis.

Ita quodam creditu liberarum decimae Imperii, quod ipse predictus
habere debet a' Jacobo ex Bonomino Guadini de Lavoronius
qua pecunia debent excedere in tot bonis habiliis de quibus
liberi possit fideliter libarum decimae Imperii.

Ita quodam Petria Terrae ronchies, et cedata Iacente in servitu
de Somascha ubi dicitur in Gassolo, cui cohieret a' Maria

Ita quanta talia Petria Terrae cedata, et ronchies recente in
predicto servito ubi dicitur in Strumento uici cohieret a' Maria
Antonij ex Girardi de Agnello de Somascha, a' Merville
Antij. de Bonomino de Bruno et in parte protogij p. Caso
Pacini betoni, a' Peto Agnolo Antonij filii M. Pacini
Betoni, et a' Montibus f. M. Botoni, quae est pertinere
Giarus, uel circa.

Et ab inde super si predicta non fuerint sufficientia ad predictis
liberis quinquaginta Imperiis quod insuper predictis circa
heredes teneantur de bonis sive vijs donare et emere una
Proprietate de qua pecunia possit tota illa, quod officio
ad predicta summa liberarum quinquaginta Imperii, et
predicta etiam fiant ad dictam sapientis si quis fuerit NOTA

Dicit quod in Marginis folij artescriptor Capitulorum adest
quædam flos, et quædam Capitula. Partemque per longe dicti Margini
quod mihi non videtur consimiliter esse quod dicit seu videbuit.
Pug omnia pugnata ipse Testator fecit, et facit in hac reservatione
quod si aliquis de dictis fictis supranominatis vobis
liberare a' dictis fictis possint emere alia ficta equivalentia,
et ad assignandis ipsis Viciniis in contracambio?

Valens predictis de Testator indicavit, et agnit, et indicat
legat de bonis suis Ioannine, Petrine, Agnina et Olivere
Sorore eius filiabus legitimis et naturabilibus tempore
quo regnabunt, vel regnione intrabunt, libras Dicentur
quinquaginta Imperii pro qualibet caru in Denarijs, et in
fornimentis iuxta consuetudinem sive obligavit omnes. Seca
bona, quas quidam liberare dicentur quinquaginta Imperii. pro
quaque caru ipse Sorores seu agentes pro eis habere, et consequi
possint. Statim post mortem ipsius Testatorum ad hoc ut ut pugnare
Denarij regere possint, aut alijs ad beatitudinem, et hanc habe
ut de ipso lucro de ipsius subveniendo, si atere possint usque
ad caru. Propter Valens.

Valens predictis de Testator dicit, voluit, et ordinavit, quod infra
scripti eius heredes beneantur emere unu' ficta libraria
quatuor Imperii. Singulo anno, et illud assignare Viciniis
et Pundiis predictis Ecclesiæ dicti Mi. Bartolomei de Somacha
ad hoc ut de ipsis herbis quatuor Imperiis. Singulo anno
peractuo habendis, ut supra ipsi Vicini emere possint tot
obea. Et circa Valens coram expensatur in predicta Ecclesia
in celebratione Missarum, et Diuinorum officiorum, Valens
Valens predictis, ipse Testator fecit, voluit, et ordinavit quod dicitur
eius uxor legitima, et filia d. Melchioris de Moisachis de
toto tempore uite sua uiuente in Abitu uincit, et custo
dictu' predicti ipsius Testatoris, habeat, tenet, et possideat
pro uictu' uictu' ab alimento uicinorum. D. s.

fibibus omnis, inscripta bona.

Primo. Quanda pectia Terrae Casariae vel una domo ~~silvatica~~^{silvatica} solvata, plodata, et una socia, sive curata de ante sita in loco de Somacha in Noste a monte parti qui coheret a' Meridie ~~h~~ Regio Bouganii de Somacha, ab alijs vero partibus strata, vel actis rebus, et formimentis, et somma vallisfago Massaria, sibi ha in eoque quada, quatuor aliunde iuxta conditione sua, est in Modio Terr. Citing. Situ in d. loco de Somacha, cui coheret a' Prand ^{ovd.} Testatorij, a' Meridie Incessus, a' Sevofredus Castelli de Bonaleij, et a' Montibus Regio Gasparini de Bonaleij, que est Tabularium triu vel circa.

Q^{uo}d^o quanda pectia Terrae ronchica, Buschica, Vaento in Territo de Somacha ubi dicitur in Rono sive Röha, cui coheret a' Prand ~~h~~ Regio Lombardie de Somacha in parte Communij et Meridie Tenui per Bartolomeus Ep. Tommei predicti de Bonaleij in parte Regedus Coli de Bonaleij a' Sevocia et in parte predictiorum Regedus Coli ad a' Montibus Culegij dicti s. Protay de Verwage, que est perticaria Regedus vel circa.

Q^{uo}d^o De quada alia pectia Terrae aratoria, et ciudata in certis plantis silicariis supra Iacent in Territ. de Somacha, ubi dicitur in Martesano, et in Costaldo, cui coheret a' Prand ^{ovd.} Testatorij et in parte Regedus Pacini Beroni de Bonaleij a' Meridie similiter predictorum Regedus, a' Sevo et similiter predictorum Regedus et a' Montibus Similiter, que est perticaria Equatuoy et tabularium dundam in circa.

Q^{uo}d^o De quada alia pectia Terrae aratoria et ciudata Iacente in prvd: viu. Territorio ubi dicitur in Pradello cui coheret s.

Q^{uo}d^o De quada alia pectia Terrae Silvata, et in plantata Iacente in prvd: Territ., ubi dicitur ad Silvata, cui coheret a' Prand predicti Testatorij, a' Meridie Regedus Tommei predicti, a' Sevo Incessus et a' Monte predicti Testatorij, que est perticaria tunice in dimidia vel circa.

Item in Margine scilicet predicta est videlicet.

Item de quatuor sita prope Ostium predictum Testatoris.

*Item quod ipsa D. Elisabet uti possit Arrebat a portione sibi prope
Documentum predictum Testatorij vel infraeius habendibus -*

In corpore sequitur.

*Quae quidem bona post Mortem dictæ Elisabet remaneant infraeius
suis heredibus talibus.*

*Item talibus predictis ipse Testator voluit ordinavit quod case quoque
de cetero aliqua ex suis filiis quod tam maritatis quam
in presentiacione Maritandis remaneat unius, sic videlicet et
vellet vivere domus iuxta Testatorij quod possint ad eam
conspicitali vivere et habitent in predicta Petria.*

Terræ Casata super assignata ipsi D. Elisabet talibus.

*Item talibus predictis id Testator instituit, et iure Institutionis
religunt sibi Reges et Successores universales eodem suo prop
Nommando Joannem, Jacobum, Joanne, Antoniu, Bartolomeu
Joanne, Petru, et Bernardi fratres eius filios legitimos,
Naturales super omnibus suis bonis, et iuribus, Mobilibus
immobilibus, et aquatis portione talibus.*

*Item dedit, decuerit, et ordinavit predicta D. Elisabet eius uxori
legitima, et filia D. Melchiori de Molibrys, ipsa D.
Melchiori tantum D. Jacobus Antonius eius filius Jacobus
Martini Boniti de Supracombio, Joannes Antonius de
Padrius, f. g. D. Joannis Gualtieri, et Silvestrus de Man
Tutoves, et Curatores generales ipsorum Petri, et Bernardini
fratrum eius filiorum minorum, et eundem eius filiarum Petri
Tutoves generales usquequaque peruenient ad etate quartu
annorum, et Curatores generales usque ad etate octo
annorum, qui tutoves, et curatores secundum priori gaudi eorum possint
et ualent contrahere, et dispahere, et comparere in
et quecumque dicere agere, et casu viri que utilia fuerint*

8 pro iosis minoribus, liberando eos ab omni onere facienti
Inventarii, et ratione reddendis.

Iac. Salvi predictis de Testatoris Dedicavit et legavit filie ejus
Antonij dicti Roseti de Bellato tempore eius Musket vel
Religionis ingressus libras 120 d' Imperio, ut bona Zanketa
Item una garnetia, videlicet post recessum ipsius Testatoris, et
pro Anima sua s.

Iac. Salvi predictis de Testatoris Dedicavit et legavit de bonis suis
Marij eius filie et uxori Silvestri de Mangiari ultra dotem
sibi data Ducatus Duogm. auri, pro quibus uoluit, et iussit.
Iac. Dedicavit et legavit Similiter eius filie et uxoris
Ambrosij de Brinis de Carenno Ducatus unius auri ultra
dotem cuiuslibet sibi data, et uoluit, et iussit s.

Quae omnia, et singula s. uolere, et tenere s.
Presentibus Testibus Dno. Pbro. Joanne fil. g. Simonis Fontanaz
de Brinis de Carenno Joanne fil. g. Benetij sibi Probatij de
Benalij, Cardino fss. g. Bouyannii de Benalij, Anto-
nij. Joanni de Valsichis Andriolo fil. g. Gasparini sibi
Bouyannii de Benalij, Petro fil. g. Apostini sibi Probatij
predicti, et Anto. f. g. Bernardi de Ajrodis de Somascha
omnibus s. et pro Secundo Notariis interfuerunt Joannes Gas-
parinus de Massenij, et Franciscus Bonadini de Guarenghi
Notarij s.

Subscripti Notarioi h[ab]eunt uocat.

2o Joannes Gasparinus de Massenij Not. sub. Berg. M. n.
h[ab]eit Instrum. Testamenti et omnibus in eo contentis pro
Secundo Not. interfuerit, et ad confirmandum me subscripti
in predictis fisis et cassaturis. —

2o Franciscus Bonadini de Guarenghi Not. sub. Berg. M.
h[ab]eit Instrum. Testamenti et omnibus in eo contentis
pro Secundo Not. interfuerit, et ad confirmandum me subscripti
in predictis fisis et cassaturis. — 200

Ego Petrus Joannis de Moiolis Not. publ. Bern. ^{Mi predictis}
omnibus interfici rogatis tradidi, et pro Fide Subscripsi. —
Ego Gulielmus filius q. D. Donati De Membrorabitator de Cort
Not. publ. Bern. presens Instrumentum & Testamento est omnis
in eo contentis ex originali ~~exemplari~~ ^{manu} in qua dicta Inscrip-
tio etiam rogatorum per predictum Petrum de Moiolis Fideliter
Exemplaris et in fide me subscripsi. —

P. T. M. Ego Petrus filius q. Petri Antonij de Moiolis cuius ac O. A.
Not. publ. Bern. presens Exemplar ex alio simili antiquo
Exemplari Fideliter extraxi. De verbo ad uerbum in qua
fida cum signo me subscripsi. Hac die et anno 1724.